นายสุวิชา มาลินันท์ เรียน ประธานสภาฯ รองประธานสภาฯ สมาชิกสภาฯ อบต.หนองนาก และเข้าร่วมประชุมสภาฯ 
รองปลดั อบต./รก.ผอ.กองช่าง ทุกท่าน กองช่าง องค์การบริหารส่วนต าบลหนองนาก ขอกันเงินงบประมาณ กรณีไม่ก่อหนี้

ผูกพัน ประจ าปีงบประมาณพ.ศ.2567 จ านวน 3 โครงการ เป็นจ านวนเงิน 2,880,000 บาท  
(สองล้านแปดแสนแปดหมื่นบาทถ้วน)และส านักปลัด ขอกันเงินงบประมาณ กรณีไม่ก่อหนี้ผูกพัน 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2567 จ านวน 29,120 บาท ดงัรายการต่อไปนี้ 

ระเบียบ/ข้อกฎหมาย 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษา
เงินและการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2566

[...]

จ าเป็นต้องใช้จ่ายเงินนั้นต่อไปอีก ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นรายงานขออนุมัติกันเงินต่อสภา
ท้องถิ่นได้อีกไม่เกินระยะเวลาหนึ่งปี  
กรณีเมื่อสิ้นสุดระยะเวลาการกันเงินตามวรรคหนึ่งแล้ว หากองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นยังมิได้
ด าเนินการก่อหนี้ผูกพัน ให้ขออนุมัติขยายเวลาเบิกจ่ายเงินได้ไม่เกินอีกหนึ่งปีต่อสภาท้องถิ่น รวม
ทั้งสิ้น 2,909,120 บาท (สองล้านเก้าแสนเก้าพันหนึ่งร้อยยี่สิบบาทถ้วน) 

1.โครงการก่อสร้างถนนลาดยาง ความกว้าง 2.00 เมตร ยาว 335.00 เมตร หนา 0.05 เมตร 
หรือพ้ืนที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 670 ตร.ม. พร้อมไหล่ทางลูกรังอัดแน่นด้านข้าง 0.50 เมตร 
หรือคิดเป็นปริมาณลูกรังอัดแน่นไม่น้อยกว่า 261.60 ตร.ม. และวางท่อระบายน้ า คสล.

[...]

6.ค่าเก้าอ้ีนั่งท างาน โดยมีคุณลักษณะดังนี้ หุ้มด้วยหนัง พนักพิงสูง มีท้าวแขน มีล้อเลื่อน ขา
อลูมิเนียม มีโช๊คปรับสูงต่ า ขนาด 67 x 72 x113-123   ซม.   เป็นเงิน     8,580    บาท    

ประธานสภาฯ - ขอมติที่ประชุมให้ความเห็นชอบการกันเงินกรณีไม่ก่อหนี้ผูกพันประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 
2567  รวมทั้งสิ้น 2,909,120 บาท (สองล้านเก้าแสนเก้าพันหนึ่งร้อยยี่สิบบาทถ้วน) ครับ 

ที่ประชุม  - รับทราบ เห็นชอบ จ านวน 9 เสียง ไม่เห็นชอบ ไม่มี ไม่ออกเสียง ไม่มี 

ระเบียบวาระท่ี 6 เรื่อง อ่ืนๆ 
ประธานสภาฯ  - มีสมาชิกสภาฯ ท่านใดมีเรื่องอ่ืนๆจะแจ้งในที่ประชุมหรือไม่ 
ที่ประชุม  - ไม่มี 
ประธานสภาฯ  - ปิดประชุม เวลา  ๑2.๐๐ น.